Код
Форма по
ОКУД

0301022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новинская средняя школа________________________ _______

по
ОКПО 49156072

(наименование организации) Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 03 - 02-251 01.09.2021г01.09.2021г

(распоряжение)
Об усилении мер безопасности на пищеблоке

В соответствии со ст. 37, ст. 41. Федерального закона от 29 декабря 2012
г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа
Департамента образования № 01-04/43 от 01.02.2005 «Об усилении мер
безопасности на пищеблоках образовательных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном
участии представителей школьной комиссии по контролю за
организацией и качеством питания.

2. Организовать систематический административный и общественный
контроль за качеством поступающего сырья и продукции из магазина
«Восторг» ЧП Буракова Л.В.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой

закрытой, за исключением времени разгрузки машины.
5. Осуществлять постоянный контроль за посторонним транспортом,

находящимся на территории школы.
6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на

предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных
устройств, входных дверей на предмет исправности запорных устройств.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ответственного по питанию Неминущую Елену Николаевну.

Руководитель
организации

(должность)

Директор

расшифровка подписи)

Н.А.Сидоренко